senevita

Wisental

Preisliste Betreutes Wohnen

giiltig ab 1. Januar 2024'

Preise Wohnungen pro Monat und Person

e 1-Zimmer-Wohnung ab 3’340.00
e 2-Zimmer-Wohnung ab 3'735.00
e Zuschlag zweite Person in der Wohnung 1'000.00

Anzahlung/Sicherheitsleistung
e Anzahlung Gem. Pensionsvertrag

Im Pensionspreis enthalten

e Wohnung mit Balkon

o Kellerabteil

¢ Nebenkosten wie Heizung, Wasser, Strom und Hauswartung
¢ Notrufsystem mit Pflegebereitschaft Uiber 24 Stunden

o Tagliches Mittagessen

e Wochentliche Wohnungsreinigung

e Benutzung der Gemeinschaftsraume

e Teilnahme an internen Veranstaltungen und an Ausflligen

Im Pensionspreis nicht enthalten

e Pflegeleistungen
o Die Abrechnung erfolgt gemass gesetzlicher Vorgaben zu den jeweils aktuellen
Spitex-Tarifen.
e Weitere Dienstleistungen
o Selbstverstandlich konnen viele weitere Dienstleistungen bezogen werden. Bitte
sprechen Sie uns an.

Dienstleistungspakete

e Administrative Unterstutzung Umzug pauschal 100.00
e Balkon bepflanzen initial 100.00
e Balkon pflegen pro Monat 50.00
e Auto pflegen pro Monat 130.00
e TV, Computer, Telefon installieren initial 60.00
e Privater Koch fiir individuelles Menu in Wohnung  pro Event und Wunschment

Weitere Leistungen und Preise - siehe Ruckseite

' Preise in CHF inkl. MWST, Anderungen vorbehalten

Senevita Wisental | Wisentalstrasse 5/7 | CH-9030 Abtwil/St. Gallen | +41 71 313 39 39 |
wisental@senevita.ch | www.senevita.ch RPEA

GROUP



mailto:wisental@senevita.ch
http://www.senevita.ch/

senevita

Wisental

Preise zusatzliche Dienstleistungen

Pauschalen

Eintrittspauschale
Beschriftung der personlichen Wasche
Ersatzschlussel/ Ersatzbatch
Austrittspauschale
Schlussreinigung/ Instandstellung 1-Zi-Wohnung
o Aufenthalt bis 6 Monate
o Aufenthalt Uber 6 Monate
e Schlussreinigung/ Instandstellung 2-Zi-Wohnung
o Aufenthalt bis 6 Monate
o Aufenthalt Uber 6 Monate

Raume, Gerate und Materialien

Miete Autoeinstellhallenplatz
Miete TV
TV-Empfangsgeblihr

Miete Notrufarmband
Rollator

Dusch- / Toilettenstuhl
Rollstuhl

Pflegebett inkl. Matratze

Zusatzleistungen

tgl. Frihstiick bei Selbstabholung

tgl. Abendessen bei Selbstabholung
Roomservice aus gesundheitlichen Griinden
Roomservice

Begleitung, Botengange, Einkaufen
Hauswirtschaftliche Leistungen bzw. Betreu-
ung der Wohnung bei Abwesenheiten
allgemeine Reinigungsarbeiten

Unterhalt und Reparaturen allgemein
Wohnungsraumung

Entsorgung von Mobeln und Material

Von Dritten bezogene Leistungen

pro Monat
pro Monat
pro Monat
pro Monat
pro Monat
pro Monat
pro Monat
pro Monat

Monatspauschale
Monatspauschale

pro Lieferung

pro Stunde
pro Stunde

pro Stunde
pro Stunde
pro Stunde

255.00
205.00

55.00
310.00

410.00
710.00

610.00
910.00

120.00
55.00
26.00
31.00
31.00
41.00
65.00

205.00

205.00
310.00

kostenlos

7.00
65.00
65.00

65.00
80.00
80.00

nach Aufwand

Von Dritten bezogene Leistungen werden direkt bezahlt bzw. vom Betrieb separat in Rechnung

gestellt, bspw.:

e Coiffeur

o Kosmetische Fusspflege

e Korperpflegeartikel

e selbstverschuldete Feuerwehreinsatze

Gutschrift nicht bezogener Leistungen

e nicht bezogenes Mittagessen,

pro Mahlzeit
o Ausnahmen max. 2-3 mal pro Monat bei Abmeldung bis 24 h vorher

o bei krankheitsbedingten Abwesenheiten

10.00

Seite 2/2



