

Preisliste Betreutes Wohnen

gültig ab 1. Januar 2024¹

Preise Wohnungen pro Monat und Person

	1-Zimmer-Wohnung	ab	3'340.00
	2-Zimmer-Wohnung	ab	3'735.00
•	Zuschlag zweite Person in der Wohnung		1'000.00

Anzahlung/Sicherheitsleistung

Anzahlung Gem. Pensionsvertrag

Im Pensionspreis enthalten

- Wohnung mit Balkon
- Kellerabteil
- Nebenkosten wie Heizung, Wasser, Strom und Hauswartung
- Notrufsystem mit Pflegebereitschaft über 24 Stunden
- Tägliches Mittagessen
- Wöchentliche Wohnungsreinigung
- Benutzung der Gemeinschaftsräume
- Teilnahme an internen Veranstaltungen und an Ausflügen

Im Pensionspreis nicht enthalten

- Pflegeleistungen
 - Die Abrechnung erfolgt gemäss gesetzlicher Vorgaben zu den jeweils aktuellen Spitex-Tarifen.
- Weitere Dienstleistungen
 - Selbstverständlich können viele weitere Dienstleistungen bezogen werden. Bitte sprechen Sie uns an.

Dienstleistungspakete

•	Administrative Unterstützung Umzug	pauschal	100.00
•	Balkon bepflanzen	initial	100.00
•	Balkon pflegen	pro Monat	50.00
•	Auto pflegen	pro Monat	130.00
•	TV, Computer, Telefon installieren	initial	60.00
•	Privater Koch für individuelles Menu in Wohnung	pro Event und Wunschmenü	

Weitere Leistungen und Preise - siehe Rückseite



¹ Preise in CHF inkl. MWST, Änderungen vorbehalten



Preise zusätzliche Dienstleistungen

Pauschalen

•	Eintrittspauschale	255.00
•	Beschriftung der persönlichen Wäsche	205.00
•	Ersatzschlüssel/ Ersatzbatch	55.00
•	Austrittspauschale	310.00
•	Schlussreinigung/ Instandstellung 1-Zi-Wohnung	
	 Aufenthalt bis 6 Monate 	410.00
	 Aufenthalt über 6 Monate 	710.00
•	Schlussreinigung/ Instandstellung 2-Zi-Wohnung	
	 Aufenthalt bis 6 Monate 	610.00
	 Aufenthalt über 6 Monate 	910.00

Räume, Geräte und Materialien

Miete Autoeinstellhallenplatz	pro Monat	120.00
Miete TV	pro Monat	55.00
 TV-Empfangsgebühr 	pro Monat	26.00
 Miete Notrufarmband 	pro Monat	31.00
 Rollator 	pro Monat	31.00
 Dusch- / Toilettenstuhl 	pro Monat	41.00
 Rollstuhl 	pro Monat	65.00
 Pflegebett inkl. Matratze 	pro Monat	205.00

Zusatzleistungen

•	tgl. Frühstück bei Selbstabholung	Monatspauschale	205.00
•	tgl. Abendessen bei Selbstabholung	Monatspauschale	310.00
•	Roomservice aus gesundheitlichen Gründen		kostenlos
•	Roomservice	pro Lieferung	7.00
•	Begleitung, Botengänge, Einkaufen	pro Stunde	65.00
•	Hauswirtschaftliche Leistungen bzw. Betreu-	pro Stunde	65.00
	ung der Wohnung bei Abwesenheiten		
•	allgemeine Reinigungsarbeiten	pro Stunde	65.00
•	Unterhalt und Reparaturen allgemein	pro Stunde	80.00
•	Wohnungsräumung	pro Stunde	80.00
•	Entsorgung von Möbeln und Material		nach Aufwand

Von Dritten bezogene Leistungen

Von Dritten bezogene Leistungen werden direkt bezahlt bzw. vom Betrieb separat in Rechnung gestellt, bspw.:

- Coiffeur
- Kosmetische Fusspflege
- Körperpflegeartikel
- selbstverschuldete Feuerwehreinsätze

Gutschrift nicht bezogener Leistungen

- nicht bezogenes Mittagessen, pro Mahlzeit 10.00
 - o Ausnahmen max. 2-3 mal pro Monat bei Abmeldung bis 24 h vorher
 - o bei krankheitsbedingten Abwesenheiten